[image: image1.jpg]

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от 09.01.2018                                                                                                   № 6
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации Староминского сельского поселения Староминского района от 09 февраля 2016 года № 66 «Об утверждении Административного регламента администрации Староминского сельского поселения исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования»

   В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании протеста прокуратуры Староминского района от 01 ноября 2017 года № 7-04-2017/40622 (входящий № 6007 от 25 декабря 2017 года), руководствуясь статьей 32 Устава Староминского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Староминского сельского поселения Староминского района от 09 февраля 2016 года № 66 «Об утверждении Административного регламента администрации Староминского сельского поселения исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования» следующие изменения:

наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента администрации Староминского сельского поселения предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ».

подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в случае если в результате проверки квалифицированной подписи будет выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности».;
           пункт 2.16 раздела 2 дополнить подпунктом 2.16.16 следующего содержания:

«2.16.16. При обращении в МФЦ муниципальная услуга предоставляется с учетом принципа экстерриториальности, в соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения за получением услуги МФЦ, расположенный на территории Краснодарского края, независимо от места его регистрации на территории Краснодарского края, места расположения на территории Краснодарского края объектов недвижимости.

Условием предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде».
  по тексту слова «Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования» в соответствующих падежах заменить словами «Выдача разрешений на проведение земляных работ».
2.  Отделу по правовым вопросам и кадровой политике администрации Староминского сельского поселения Староминского района (Дорофеев) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Староминского сельского поселения Староминского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»  http://www.starompos.ru.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Староминского сельского поселения

Староминского района                                                                         Ю.В. Миськов